
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

17.12.2024                                                                                                 № 6026 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929 

«Об утверждении Перечня главных администраторов 

(администраторов) доходов бюджета Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, перечня главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» 

 

 

 

В целях актуализации Перечня главных администраторов доходов 

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

Перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской 

области администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929 «Об 

утверждении Перечня главных администраторов (администраторов) доходов 

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.12 2022 

№ 4877, 23.03.2023 № 1047, 22.12.2023 № 5267) следующие изменения: 

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 



 

 

2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника финансового управления 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области С.А.Солуянову. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А.Солуянова 

2-22-54 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 17.12.2024 № 6026 

 

 

«Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 21.12.2021 № 3929 

 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета Богородского  

муниципального округа Нижегородской области 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета округа 

главного 

админис

тратора 

доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета округа 

001  
Финансовое управление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

001 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

001 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 

неперечислением либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 

условий предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

001 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 



2 

 

 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

001 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

001 2 02 15001 14 0220 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

001 2 02 15002 14 0220 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

001 2 02 15002 14 0225 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных округов в части средств на реализацию 

общественно значимых проектов 

001 2 02 19999 14 0220 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

001 2 02 39998 14 0220 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 

001 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

001 2 08 04000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

001 2 08 10000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

взыскания 

001 2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

002  

Управление по физической культуре и спорту 

администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

002 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

002 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 



3 

 

 

средств муниципального дорожного фонда) 

002 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

002 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

002 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

003  

Управление образования и молодежной политики 

администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

003 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

003 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

003 1 14 02042 14 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

003 1 14 02043 14 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

003 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

003 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

003 2 02 25027 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 

003 2 02 25027 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 

003 2 02 25098 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 



4 

 

 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 

003 2 02 25098 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 

003 2 02 25304 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

003 2 02 25304 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

003 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

003 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

003 2 02 30024 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

003 2 02 30024 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

003 2 02 30029 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

003 2 02 35303 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

003 2 02 35303 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

003 2 02 39999 14 0220 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

003 2 02 45179 14 0110 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях. 

003 2 02 45179 14 0220 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 



5 

 

 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях. 

003 2 02 49999 14 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

003 2 02 49999 14 0110 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

003 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

003 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

003 2 18 04010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

003 2 18 04020 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

003 
2 19 25304 14 0000 150 

 

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

003 
2 19 25304 14 0110 150 

 

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

003 2 19 25304 14 0220 150 

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

003 2 19 35303 14 0110 150 

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов 

муниципальных округов 

003 2 19 45160 14 0220 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных округов 

003 2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

003 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 



6 

 

 

004  
Управление культуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

004 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

004 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

004 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

004 
2 02 25466 14 0110 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку творческой деятельности и укрепление 

материально-технической базы муниципальных театров в 

населенных пунктах с численностью населения до 300 

тысяч человек 

004 2 02 25466 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку творческой деятельности и укрепление 

материально-технической базы муниципальных театров в 

населенных пунктах с численностью населения до 300 

тысяч человек 

004 2 02 25467 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

004 2 02 25467 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

004 2 02 25519 14 0110 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

004 2 02 25519 14 0220 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

004 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

004 2 02 30024 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

004 2 02 45454 14 0110 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных 

муниципальных библиотек  

004 
2 02 45454 14 0220 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных 

муниципальных библиотек  

004 2 02 49999 14 0220 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 



7 

 

 

бюджетам муниципальных округов 

004 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

004 
2 18 04010 14 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

004 2 18 04010 14 0110 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

004 2 18 04010 14 0220 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

004 2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

004 2 19 60010 14 0110 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

004 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

007  

Управление сельского хозяйства администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области 

007 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

007 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

007 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

007 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

007 2 02 25014 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

стимулирование увеличения производства картофеля и 

овощей 



8 

 

 

007 2 02 25014 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

стимулирование увеличения производства картофеля и 

овощей 

007 2 02 29999 14 0110 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

007 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

007 2 02 30024 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

007 2 02 30024 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

007 2 02 35014 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

стимулирование увеличения производства картофеля и 

овощей 

007 2 02 35014 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

стимулирование увеличения производства картофеля и 

овощей 

007 2 02 35502 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

стимулирование развития приоритетных подотраслей 

агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования 

007 2 02 35502 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

стимулирование развития приоритетных подотраслей 

агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования 

007 2 02 35508 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

поддержку сельскохозяйственного производства по 

отдельным подотраслям растениеводства и 

животноводства 

007 2 02 35508 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

поддержку сельскохозяйственного производства по 

отдельным подотраслям растениеводства и 

животноводства 

007 2 02 39999 14 0110 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

007 
2 19 25502 14 0000 150 

 

Возврат остатков субсидий на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования 

007 
2 19 25502 14 0110 150 

 

Возврат остатков субсидий на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования 

007 
2 19 25502 14 0220 150 

 

Возврат остатков субсидий на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования 

007 2 19 35014 14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на стимулирование 

увеличения производства картофеля и овощей из 

бюджетов муниципальных округов 

007 2 19 35014 14 0110 150 

Возврат остатков субвенций на стимулирование 

увеличения производства картофеля и овощей из 

бюджетов муниципальных округов (средства 

федерального бюджета) 



9 

 

 

007 2 19 35014 14 0220 150 

Возврат остатков субвенций на стимулирование 

увеличения производства картофеля и овощей из 

бюджетов муниципальных округов (средства областного 

бюджета) 

007 2 19 35502 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования 

007 2 19 35502 14 0220 150 

Возврат остатков субсидий на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования 

007 2 19 35508 14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на поддержку 

сельскохозяйственного производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и животноводства из 

бюджетов муниципальных округов 

007 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

008  

Управление капитального строительства и 

градостроительной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области 

008 1 11 05324 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

008 1 13 01994 14 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных округов 

008 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

008 1 16 07010 14 0000 130 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

 

008 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 



10 

 

 

средств муниципального дорожного фонда) 

008 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

008 2 02 20077 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

008 2 02 20077 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

008 2 02 20299 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

008 2 02 20302 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

008 2 02 25013 14 0110 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

сокращение доли загрязненных сточных вод 

008 2 02 25013 14 0220 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

сокращение доли загрязненных сточных вод 

008 2 02 25232 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

008 2 02 25232 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

008 2 02 25520 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по созданию в субъектах 

Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

008 2 02 25520 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по созданию в субъектах 

Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

008 2 02 27576 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 



11 

 

 

008 2 02 27576 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

008 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

008 2 02 30024 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

008 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

008 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

008 2 18 60010 14 0220 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из иных бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

008 2 19 25013 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на сокращение доли 

загрязненных сточных вод из бюджетов муниципальных 

округов 

008 2 19 25013 14 1112 150 

Возврат остатков субсидий на сокращение доли 

загрязненных сточных вод из бюджетов муниципальных 

округов (в части возврата остатков, образовавшихся за 

счет восстановленной в текущем году дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

008 2 19 25021 14 1112 150 

Возврат остатков субсидий на стимулирование программ 

развития жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных округов 

008 2 19 45160 14 0220 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных округов 

008 2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

008 2 19 60010 14 0110 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

008 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

009  

Комитет имущественных и земельных отношений, 

учета и распределения жилья администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области 



12 

 

 

009 1 11 01040 14 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным округам 

009 1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

009 1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

009 1 11 05034 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов с внутригородским делением и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

009 1 11 05074 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных округов (за исключением 

земельных участков) 

009 1 11 05312 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

009 1 11 05324 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

009 1 11 07014 14 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными округами 

009 1 11 09044 14 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

009 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 



13 

 

 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных округов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

009 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

009 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

009 1 14 02043 14 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

009 1 14 02043 14 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

009 1 14 06012 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

009 1 14 06024 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

009 1 14 06312 14 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

009 1 14 13040 14 0000 410 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества казны 

009 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

009 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 



14 

 

 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

009 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

009 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

009 1 17 05040 14 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 

009 2 02 20077 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

009 2 02 20299 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития территорий" 

009 2 02 25497 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

009 2 02 25497 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

009 2 02 27576 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

009 2 02 27576 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

009 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

009 2 02 35082 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

009 2 02 35082 14 0220 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 



15 

 

 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

009 2 02 35134 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов» 

009 2 02 35134 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов» 

009 2 02 35135 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

009 2 02 35176 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

009 2 02 35176 14 0220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

009 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

009 2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих левое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

009 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих левое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

010  
Администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

010 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

010 1 11 09080 14 0000 120 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 



16 

 

 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных округов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

010 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

010 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

010 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 

неперечислением либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 

условий предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

010 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

010 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

010 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

010 1 16 10032 14 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

010 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 



17 

 

 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

010 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

010 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

010 1 17 05040 14 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 

010 2 02 19999 14 0220 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

010 2 20 25527 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах Российской Федерации 

010 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

010 
2 02 30024 14 0110 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 
2 02 30024 14 0220 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 2 02 35118 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 2 02 35120 14 0110 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

010 2 02 49999 14 0110 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

010 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

010 2 04 04020 14 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов муниципальных округов 

010 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

010 2 19 35082 14 0110 150 

Возврат остатков субвенций на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений из 

бюджетов муниципальных округов 

010 2 19 35082 14 0220 150 
Возврат остатков субвенций на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 



18 

 

 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений из 

бюджетов муниципальных округов 

010 2 19 45160 14 0220 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных округов 

010 
2 19 60010 14 0110 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

010 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

010 2 19 60010 14 1221 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов (остатков средств, выделенных из Резервного 

фонда Правительства Нижегородской области) 

011  

Управление благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

011 1 11 09044 14 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

011 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

011 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

011 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

011 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

011 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 



19 

 

 

011 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

011 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

011 1 16 10031 14 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального округа 

011 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

011 1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

011 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

011 1 17 15020 14 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

011 2 02 20216 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

011 2 02 25555 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 



20 

 

 

011 2 02 25555 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

011 2 02 25576 14 0110 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий 

011 2 02 25576 14 0220 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий 

011 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

011 2 02 49999 14 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

011 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

011 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

011 2 19 60010 14 0220 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

013  
Контрольно-счетная комиссия Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

013 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) межбюджетных 

трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

013 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

013 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

014  

Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

экологии администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

014 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 



21 

 

 

014 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

014 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

014 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

048  

Межрегиональное управление Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования по 

Нижегородской области и Республике Мордовия 

048 1 12 01010 01 6000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01030 01 6000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

 

048 1 12 01041 01 2100 120 
Плата за размещение отходов производства (пени по 

соответствующему платежу) 

048 1 12 01041 01 6000 120 

Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01042 01 6000 120 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

048 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 



22 

 

 

048 1 16 11130 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

почвам, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного почвам, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования (за исключением вреда, причиненного на 

особо охраняемых природных территориях) 

056  
Министерство лесного хозяйства и охраны объектов 

животного мира Нижегородской области 

056 1 11 05326 14 0000 140 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, которые расположены в границах 

муниципальных округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

056 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

076  
Московско-Окское территориальное управление 

федерального агентства по рыболовству 

076 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

133  
Министерство градостроительной деятельности и 

развития агломераций Нижегородской области 

133 1 17 05040 14 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 

143  Министерство имущественных и земельных 



23 

 

 

отношений Нижегородской области 

143 1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

143 1 11 05312 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

143 1 11 05326 14 0000 140 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, которые расположены в границах 

муниципальных округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

182  
Управление Федеральной налоговой службы по 

Нижегородской области 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 



24 

 

 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02040 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 03 02231 01 000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 



25 

 

 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 01021 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 05 02010 02 1000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 04060 02 1000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 01020 14 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах муниципальных округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 06032 14 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 06 06042 14 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении 



26 

 

 

в суды) 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

182 1 09 04052 14 1000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

218  

Управление по обеспечению деятельности мировых 

судей, адвокатуры и нотариата Нижегородской 

области 

218 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

218 1 16 01053 01 0059 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 

218 1 16 01053 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

218 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав   

 

 

 

 

1 16 01063 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026D4C8C6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026D4C8C6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F498E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F498E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


27 

 

 

 

 

218 

 

 

 

 

 

 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконный оборот наркотических средств, психотропных 

веществ или их аналогов и незаконные приобретение, 

хранение, перевозку растений, содержащих наркотические 

средства или психотропные вещества, либо их частей, 

содержащих наркотические средства или психотропные 

вещества) 

218 1 16 01063 01 0009 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

218 1 16 01063 01 0091 140 

Административные штрафы, установленные г. 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уклонение от прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, лечения от наркомании и 

(или) медицинской и (или) социальной реабилитации в 

связи с потреблением наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача либо новых 

потенциально опасных психоактивных веществ) 

218 1 16 01063 01 0101 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 

218 1 16 01073 01 0017 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  

218 1 16 01073 01 0019 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за самовольное подключение и 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F498E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F498E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F498E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F4C8E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F4C8E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


28 

 

 

использование электрической, тепловой энергии, нефти 

или газа) 

218 1 16 01073 01 0027 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за мелкое хищение) 

218 1 16 01073 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

218 1 16 01083 01 0003 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  

218 1 16 01083 01 0003 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение правил обращения с 

пестицидами и агрохимикатами) 

218 1 16 01083 01 0037 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного мира) 

218 1 16 01083 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

218 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F4C8E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F4C8E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57066F4F886E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57066F4F886E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57066F4F886E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57066F4F886E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


29 

 

 

несовершеннолетних и защите их прав 

218 1 16 01093 01 0011 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение правил пользования топливом и энергией, 

правил устройства, эксплуатации топливо- и 

энергопотребляющих установок, тепловых сетей, объектов 

хранения, содержания, реализации и транспортировки 

энергоносителей, топлива и продуктов его переработки) 

218 1 16 01093 01 0022 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение порядка полного и (или) частичного 

ограничения режима потребления электрической энергии, 

порядка ограничения и прекращения подачи тепловой 

энергии, правил ограничения подачи (поставки) и отбора 

газа либо порядка временного прекращения или 

ограничения водоснабжения, водоотведения, 

транспортировки воды и (или) сточных вод) 

218 1 16 01093 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

218 1 16 01103 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

(иные штрафы) 

218 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

218 1 16 01133 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

218 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026A4E8D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026A4E8D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026A4E8D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036C428A6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


30 

 

 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

218 1 16 01143 01 0002 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная 

реализация которых запрещена или ограничена) 

218 1 16 01143 01 0016 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение правил продажи этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции) 

218 1 16 01143 01 0101 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконную организацию и проведение азартных игр) 

218 1 16 01143 01 0102 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

осуществление предпринимательской деятельности в 

области транспорта без лицензии) 

218 1 16 01143 01 0171 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконную розничную продажу алкогольной и 

спиртосодержащей пищевой продукции физическими 

лицами) 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBA550B6540DC342F2B69AD3A02F689FCD8ABD9r0w6H
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBA550B6540DC342F2B69AD3A02F689FCD8ABD9r0w6H
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBA550B6540DC342F2B69AD3A02F689FCD8ABD9r0w6H
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBA550B6540DC342F2B69AD3A02F689FCD8ABD9r0w6H
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBA550B6540DC342F2B69AD3A02F689FCD8ABD9r0w6H


31 

 

 

218 1 16 01143 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

218 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и 

обращения драгоценных металлов и драгоценных камней 

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

218 1 16 01153 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и 

обращения драгоценных металлов и драгоценных камней 

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение сроков представления налоговой декларации 

(расчета по страховым взносам)) 

218 1 16 01153 01 0006 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и 

обращения драгоценных металлов и драгоценных камней 

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

непредставление (несообщение) сведений, необходимых 

для осуществления налогового контроля) 

218 1 16 01153 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и 

обращения драгоценных металлов и драгоценных камней 

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBA550B6540DC342F2B69AD3A02F689FCD8ABD9r0w6H


32 

 

 

218 1 16 01173 01 0007 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

218 1 16 01173 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности должностного 

лица органа, уполномоченного на осуществление функций 

по принудительному исполнению исполнительных 

документов и обеспечению установленного порядка 

деятельности судов) 

218 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

218 1 16 01193 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение в срок 

законного предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), организации, 

уполномоченной в соответствии с федеральными 

законами на осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа (должностного лица), 

осуществляющего муниципальный контроль)) 

218 1 16 01193 01 0013 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 

218 1 16 01193 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

218 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570368438E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570368438E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570369428D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570369428D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570369428D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


33 

 

 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

218 1 16 01203 01 0007 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение требований и 

мероприятий в области гражданской обороны) 

218 1 16 01203 01 0013 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за стрельбу из оружия в отведенных для 

этого местах с нарушением установленных правил или в 

не отведенных для этого местах) 

218 1 16 01203 01 0021 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за появление в общественных местах в 

состоянии опьянения) 

218 1 16 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

487  
Управление делами Правительства Нижегородской 

области 

487 1 16 01053 01 0035 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или 

иными законными представителями несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

487 1 16 01063 01 0009 140 
Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036A428B6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036A428B6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036A428B6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036A428B6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026D4C8C6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


34 

 

 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

    487 1 16 01063 01 0101 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 

487 1 16 01063 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

487 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

    487 1 16 01073 01 0027 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за мелкое хищение) 

487 1 16 01193 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  

487 1 16 01193 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

487 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F498E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026D4C8C6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57026F4C8E6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570369428D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE570369428D6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


35 

 

 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

487 1 16 01203 01 0021 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за появление в общественных местах в 

состоянии опьянения) 

487 1 16 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

____________________».

consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036A428B6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH
consultantplus://offline/ref=BBD62FB43731905230E47EE5ABC47373E89D827194C84F91CDD494C28D6E2FEE971C6BBE57036A428B6E3F2F20FA361EF790E2DDB5D904D3r4wEH


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 17.12.2024 № 6026 

 

 

«Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 21.12.2021 № 3929 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Богородского муниципального округа 

 Нижегородской области 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета 

округа, наименование кода группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

001   

Финансовое управление администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

001 0 10 50201 14 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

001 0 10 50201 14 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

001 0 10 20000 14 0000 710 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 

001 0 10 20000 14 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

001 0 10 60401 14 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

муниципальных округов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

 



 

 

 

2 

009   

Комитет имущественных и земельных 

отношений, учета и распределения жилья 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

009 0 10 60100 14 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

_____________________». 

 


